**A** nem, & barbam nascentem funditus extirparet ac deleret: atque hoc pacto glaber, laevis & imberbus permaneret. quod ei bene processit. nam cum eum adolescentem annorum decem & octo Venetijs vidissem, in eundem postea Romae annos triginta natum anno duodecimo post fortè incidit, æquè imberbum, ut erat adolescentulus.

**PVNICEÆ**] purpureæ. Od. 9. *Punico Lugubre mutauit sagum.* Virgil. lib. 12. *Æn. cum primū crastina calo Puniceis inuicta rosis aurora rubebit.*

**HISPIDAM**] hirsutam, horridam, barbatam, pilosam, asperam. Theocritus *Εραση*, formæ puerilis breuitatem cum rosa, viola, lilio, niue confert his versibus, *Καὶ τὸ ῥόδον καλὸν ὄσθι, καὶ ὁ χέρονος αὐτὸ μαρμαίρει. Καὶ τὸ ἰὸν καλὸν ὄσθι ὀνείαρι, καὶ τὰ χυμῶνα. Δευκὸν τὸ κρινὸν ὄσθι, μαρμαίρειται ἀνίκα πῖπται. Ἀ δὲ χέρον λευκά, καὶ τὰ κίκαται ἀνίκα παχῶνα. Καὶ κάλλος καλὸν ὄσθι τὸ παιδικόν, αἰὲν ὀλίγον ἔσθι.* id est, *Pulchra rosa est, sed eam tempus corrumpit & vrit: Pulchra quidem viola est Zephyris spirantibus, illam Sed nimium festina vrget, præcepitque senectus. Lilia candida sunt, sed tempore victa fatiscunt. Candida nix etiam est, sed sole aut igne liquefcit. Sic pueri facies, pulchra, & incunda, decensque est: Sed cito marcescunt, neque longos permanet annos.*

**TE IN SPECVLO**] sic habent septem libri veteres: cum vulgati præpositionem *in* non habeant.

**ALTERVM**] differentem, dissimilem, mutatum ab hoc, qui nunc es. Græci *ἕτερον* dicunt, id est, alterum. *Αριστ. ῥητορ. β. τὸ γὰρ δεινὸν, ἕτερον τῷ ἐλεεινῷ. & ἡθικῶν κ. ὁ φίλος ἕτερος ὂν τοῦ κολακῆος.* nam quod horribile est, differt à miserabili, & de moribus ad Nicom. lib. 10. *amicus, qui alter est ab assentatore.* Sed hac de re plura alibi.

**QVÆ MENS EST HODIE, CVR EADEM, &c.]** Non dissimile est illud Tibulli lib. 1. *At te pæna manet, nisi desinis esse superba. Quam cupies vobis hunc renocare diem?* & Terentii in Hecyra, *Eheu me miseram. cur non aut istac mihi Ætas & forma est, aut tibi hac sententia?* & Aufon. *Nunc piget & quereris, quod non aut ista voluntas Tunc fuit, aut non est nunc ea forma tibi.* & Homer. *ὄδ. π. Αὐτὰρ ἐχθρὸν ἕτερον νέος ἔλεω τῶ δ' ἐνὶ θυμῷ.* id est, *Porrò autē [vitiā] ego ita iuuenis essem hac mente.*

**INCOLVMES**] laeues, & imberbes, quamdiu enim tales manent impudici pueri genæ, saluæ sunt, & integræ: barbatae autem, & pilosæ atque hirsutæ, corruptæ sunt, & quodammodo mortuæ, neque iam integræ, neque incolumes: quia ineptæ ad quæstum meretricium, & amores puerileis.

## AD PHYLLIDEM.

### Ode II.